
 2020年 6月 5日 

 三井住友海上あいおい生命保険株式会社 

 

2020年度「ご契約内容のお知らせ」をお届けします 

 

このたびの「新型コロナウイルス感染症」により健康被害を受けられた皆さま、および事業等に影響を
受けられた皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 
一日も早い収束と、皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げます。 

さて、当社では、ご契約者の皆さまに、ご契約内容を確認いただくための「ご契約内容のお知らせ」と、

保険金・給付金などのご請求方法とお客さまにご案内したい大切な情報を掲載したお手続きに関する 

冊子を同封し、お届けいたします。お手元に届きましたら、ご契約の名義や住所に変更がないか、保険

金や給付金のご請求もれはないか、ご確認いただきますようお願いいたします。 

 
１．三井住友海上あいおい生命保険でご加入のお客さま 

（証券番号が数字のみ 11桁で構成または「イ」「ウ」「オ」ではじまるご契約にご加入のお客さま） 

 （１）発送時期 

ご契約者さまの誕生月により、下記の発送時期にお届けします。 

 発送時期 発送対象となるご契約者さまの誕生月 

個人のご契約者さま 

 6月 18日～24日※ 誕生月が 7月～9月 

8月 20日～26日 誕生月が 10月～12月 

10月 19日～23日 誕生月が 1月～3月 

2021年 2月 15日～19日 誕生月が 4月～6月 

法人のご契約者さま 10月 19日～23日 すべての法人契約 

 
※新型コロナウイルス緊急事態宣言発令に伴う発送時期変更等について 
・当社では、お客さま、お取引先ならびに従業員の健康と安全確保の観点から、政府による緊急事
態宣言発令期間中、運営規模を縮小しておりました。 
このため、誕生月が 7月～9月のご契約者さまへの発送時期を、当初予定の 5月から 6月に変更 
させていただきます。ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようよろしくお願いします。 

  ・6月にお届けする「ご契約内容のお知らせ」は 4月 15日現在のご契約内容に基づき作成して 

   おります。そのため、4月 16日以降の住所変更・名義変更等の内容は反映されておりません。 

変更後の内容は、手続完了後に発送する各種完了通知でご確認ください。 
 

 （２）お届けする内容 
個人のご契約者さま 

ご契約内容のお知らせ（冊子方式） 
 

 

 

 

 

 

お手続きガイド（冊子） 宛名シール 

（住所変更届貼付用）※ 

 

 

 

 

 

※住所変更届はご契約内容のお知らせ最終ページに掲載しております。 

 

法人のご契約者さま 

ご契約内容のお知らせ（一覧方式） 

 

 

 

 

 

 

 

お手続きガイド（冊子） 



 
２．三井住友海上、あいおいニッセイ同和損保から契約移行されたお客さま 
 （保険名称等がこちらに該当するご契約にご加入のお客さま） 
  URL：https://www.msa-life.co.jp/customer/demand/07_1.html 

                             
（１）発送時期 
ご契約の始期日（保険期間の初日）の応当月の 2か月前にお届けします。 

 

（２）お届けする内容 
  ①三井住友海上から移行されたご契約 

ご契約内容に応じたご案内を同封してお届けします。 
  ②あいおいニッセイ同和損保から移行されたご契約 

「ご契約内容ガイドブック」を同封してお届けします。 
 
３．お問い合わせ先 

当社オフィシャルサイトにて、ご確認ください（こちら）。 
     URL：https://www.msa-life.co.jp/personal/form/05.html 

 
 
以 上 

https://www.msa-life.co.jp/customer/demand/07_1.html
https://www.msa-life.co.jp/customer/demand/07_1.html
https://www.msa-life.co.jp/personal/form/05.html
https://www.msa-life.co.jp/personal/form/05.html

